PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

CNPJ/MF n. 02.673.028/0001-15
Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 046, Beira Rio, CEP: 77.900-000 Tocantinópolis/TO.

 78

REQUERIMENTO Nº 077/2021
José Raimundo Gomes Leite
D.D. Presidente da Câmara Municipal
N e s t a:

Senhor Presidente,
O vereador Roberlan Barbosa da Silva solicita nos termos do Regimento

Interno, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do plenário
desta Câmara Municipal, e após aprovação, seja encaminhado Ofício em Nome
desta casa de Leis ao Presidente do DETRAN-TO. Sr Cláudio Alex Vieira
Solicitando a normalização das Bancas examinadoras para a obtenção da
Carteira Nacional de Habilitação "CNH", que encontram-se paradas.

JUSTIFICATIVA
O pedido vem dos aspirantes a motoristas que estão aguardando para fazer

os exames, porém, já há algum tempo a banca examinadora não vem às cidade de
Tocantinópolis que atende por toda região, até mesmo do Estado do maranhão, e
tem ocasionado prejuízos para essas pessoas que buscam tirar sua CNH e mais
ainda às empresas de Auto Escolas que encontram-se praticamente paradas.

Gabinete do Vereador Roberlan Barbosa da Silva “Roberlan Cokim”, 06 de

Maio de 2021.

Atenciosamente;

_______________________________________
Roberlan Barbosa da Silva